Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone/Fax. (0**88) 532 1068 – cambar@netcariri.com.br.

Portaria de nº 0501007/2021

Nomeia servidor para o cargo que

                                                                                       indica e dá outras providências

Odair José de Matos, Presidente da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do

Ceará, em pleno exercício do cargo e no uso de suas atribuições legais, em especial

previstas no artigo nº 32 do Regime Interno, combinado com o artigo 23 inciso II do

Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Servidores da Câmara Municipal de Barbalha

constante da Lei Municipal Nº 1.955/2011 de 30/08/2011, devidamente publicada em

30/08/2011.

CONSIDERANDO que a Lei Municipal nº 2.260/2017 que,

alterou a Lei 1.955/2011 criando o cargo de Assessor Parlamentar, e

estabeleceu efeitos financeiros retroativos à 01 de fevereiro de 2017;

Resolve:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. Josélia Peixoto do Nascimento, inscrita no CPF/MF

sob o n.º 803.726.863-20, para o cargo comissionado ASSESSOR PARLAMENTAR,

do Vereador Expedito Rildo Cardoso Xavier Teles,  da Câmara Municipal de

Barbalha, criado na forma da Lei Municipal Nº 1.955/2011 de 30/08/2011 e suas

alterações posteriores, Plano de Cargos e Salários dos Servidores da Câmara Municipal

de Barbalha, Estado do Ceará.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha

05 de Janeiro de 2.021.

Odair José de Matos

Presidente